
Catálogo
Enero y Febrero

Vigencia al 28 de febrero 2026 o agotar existencia
Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Los precios incluyen IVA
Los precios no incluyen envío
Las imágenes pueden variar a los reales por Copyright
Precios Outlet hasta agotar existencias

Promociones



 $1,160

 $1,334

 $580

$3,151

$1,058

Precio por
pieza para 

70 muestras por hora
4 puertos USB
Sistema LIS
Impresora interna
Vida útil de hasta 24 meses
para diluyente y lisante.
La estabilidad en vial abierto
dura 60 días.

Hematología Z3
CBC 3 Diff + 21 parámetros

Pantalla a color táctil
de 10.4 pulgadas

Sangre entera: 10 μL,
Prediluyente: 20 ul

Consumibles
Reactivo

Diluyente 20L

Lisante 500mL

Limpiador 50mL

Control 3x3.0 ml

Calibrador R&D

Promoción

ZY-DIL

ZY-LYE

ZY-PROB-LE

INV4915-93

R&D4920-90

Vida útil de hasta 24
meses para diluyente
y lisante.
La estabilidad en vial
abierto dura 60 días.

$98,600
Código: ZYZ3

Crédito: Enganche 30% y el resto a 6 mensualidades
Incluye: 

Kit de arranque + nobrak + Scaner código de barras
Instalación CDMX y área metropolitana
Garantía de 1 año por defectos de fábrica 
No incluye gastos de instalación y viáticos en zona foránea 
Incluye IVA
Previa aprobación de crédito

Precio de contado



Hematología Z5

Crédito: Enganche 30% y el resto a 6 mensualidades
Incluye: 

Kit de arranque + nobrak + Scaner código de barras
Instalación CDMX y área metropolitana
Garantía de 1 año por defectos de fábrica 
No incluye gastos de instalación y viáticos en zona foránea 
Incluye IVA
Previa aprobación de crédito

Precio por
pieza para 

Consumibles
Reactivo

Dliuyente 20L

Lisante LB 100ml

Lisante LD 500ml

Limpiador 50ml

Control r&d 

Calibrador r&d

$1,334

$1,450

$1,740

 $580

$3,695

$1,058

Promoción

CBC + 5 DIFF

29 parámetros, incluidos
5 diagramas de
dispersión y 3
histogramas
60 pruebas por hora
Diagrama de dispersión
DIFF en 3D

Innovadora Sistema
de reacción 
Optimizado sistema
de manejo de líquido 
Placas eletrónicas
altamente integradas

Fuente láser de
semiconductora
innovadora y compacta

ZY-Z5DN

ZY-Z5LB

ZY-Z5LD

ZY-PROB-LE

R&D4975-93

R&D4920-90

$211,120
Código: ZYZ50

Precio de contado



Toma de muestra sanguínea

Bolsa con 50 pzs

DIFFSAFE Microtainer lila 0.5ml

$755
Código: BD365974-1

100 piezas

$1,321
Código: BD366005

50 piezas

Extender de tubo

$780
Código: BD365976-1S

Perforador hematológico

Código: P130754ML-P

EDTA K2, 13X75mm, 4.0ml
Gradilla con 100 tubos

Tubo lila

$308

Código TC510403

Tubo lila

$320

EDTA K2
13X75mm, 4.0ml
Gradilla con 100 tubos

Tubo lila 4.0ml

Gradilla con 100 tubos

$406

Código: BD368171

Código P131006ML-R

13x100mm, 6.0 ml
Gradilla con 100 tubos

Tubo rojo

$308

Tubo rojo 6ml

Gradilla con 100 tubos

$403

Código: BD368175

Tubo oro 5ml

Gradilla con 100 tubos

$541

Código: BD368159

Gradilla con 100 tubos

$331

Código P130753ML-B

Tubo azul 2.7ml

Salvo venta*

Consulta disponibilidad y
tiempos de entrega

Consulta disponibilidad y
tiempos de entrega

Consulta disponibilidad y
tiempos de entrega

En productos de BD 
Consulta disponibilidad y tiempos de entrega



Minicollecte azul

Caja con 50
tubos

$332
Código:
NPTC-450539 Vacuette

Toma de muestra sanguínea

Código: NP-450076-6M

Aguja toma multiple 

Vacuette
Medida: 21g x 1 1/2"

Código IX0085

1 litro

$50

Contenedor RPBI

Código IX0086

1.8 litros

$60

Código IX0090

3 litros

$70

Código IX0093

4 litros

$80

Código IX0127

13 litros*

$160

Aguja eclipse verde 

Código: BD368607

Medida:
21G X 1 1/4″ (0.8x32mm)

Caja con 48 agujas

$257

Aguja eclipse negra

Código: BD368608

Medida:
22G X 1 1/4″ (0.7x32mm)

Caja con 48 agujas

$255

Aguja toma múltiple

Código: BD360213

Medida:
21GX1.5" (0.8x38mm)

Caja con 100 agujas

$462

Caja con 100 agujas

$350

Código: NP-450075-6M

Aguja toma multiple 
VacuetteMedida: 22g x 1 1/2"

Caja con 100 agujas

$390

Consulta existencias*

Consulta disponibilidad y tiempos de entrega Consulta disponibilidad y tiempos de entrega

Consulta disponibilidad y tiempos de entrega



Guantes
Látex estéril

Caja con 100 guantes

AM100000012
AM100000013
AM100000014

Esteril tallas chico
Estéril mediano 
Estéril grande

$230   
$230
$230

 $216
 $216
 $216

$202
$202
 $202

Código Talla
De 1 a 29

cajas
De 30 a 59

cajas
De 60 en
adelante

Confort 
AM101101012
AM100102014

Confort chico  
Confort grande

$154
$154

$144
$144

$135
$135

Látex Colorfull

Caja con 100 guantes

AM100107103 Surtido de colores
mediano

 $163  $153  $143

Nitrilo 
AM100143301
AM100143302
AM100143303
AM100143304
AM100149264

Azul océano exchico
Azul océano chico
Azul océano mediano
Azul océano grande
Azul royal grande

$163
$163
$163
$163
$163

$153
$153
$153
$153
$153

$143
$143
$143
$143
$143

Caja con 100 guantes

Látex no estéril plus

Caja con 100 guantes

AM100100032
AM100100023

Talla chico, color azul
Talla mediana, bajo
en polvo 

$154
$154

$144
$144

$135
$135

Código Talla

Caja con 100 guantes

Código Talla

Código Talla

Código Talla

De 1 a 29
cajas

De 30 a 59
cajas

De 60 en
adelante

De 1 a 29
cajas

De 30 a 59
cajas

De 60 en
adelante

De 1 a 29
cajas

De 30 a 59
cajas

De 60 en
adelante

De 1 a 29
cajas

De 30 a 59
cajas

De 60 en
adelante



Insumos para toma de muestra
Curita redondo

CÓDIGO: JA131633
Contenido: 100 piezas

CÓDIGO: JA131617

Contenido: 100 piezas

Curita larga adhesiva

$46
PRECIO INCLUYE IVA

Curita infantil diseño de Pixar

Contenido: 20 piezas
Diseño surtido de Pixar
CÓDIGO: JA131611

Toalla alcoholada 

CÓDIGO: DG2000600

Contenido: 100 piezas

Algodón plisado de 300g

CÓDIGO: JA107630

Torunda de algodón 500g
(1000 bolitas)

CÓDIGO: JA107636

Curita infantil diferente diseño
redondo

CÓDIGO: LJ1001311
Caja con 100 curitas Hasta agotar

existencia

$67

c/u

$73

c/u

De 1 a 24 pzs

De 25 a 49 pzs

$58

c/u

50 en adelante

$105 c/u

$112 c/uDe 1 a 23 pzs

De 24 a 35 pzs

$94 c/u36 en adelante

$38 c/u

$42 c/uDe 1 a 141 pzs

De 142 a 283 pzs

$33 c/u284 en adelante

$54 c/u

$60 c/uDe 1 a 11 pzs

De 12 a 23 pzs

$47 c/u24 en adelante
$68 c/u

$74 c/uDe 1 a 11 pzs

De 12 a 23 pzs

$62 c/u24 en adelante

$63 c/u

$69 c/uDe 1 a 49 pzs

De 50 a 99 pzs

$55 c/u100 en adelante

Lanceta autoretractil
28G/1.8mm. Con 100 piezas

CÓDIGO: CILF11-2818

$165

c/u

$171

c/u

De 1 a 4 pzs

De 5 a 9 pzs

$159

c/u

10 en adelante



Frasco con 100 tiras

Frasco con 100 tiras

Frasco con 100 tiras

Examen Químico de Orina
JustChek 
Tiras de orina EGO para 10 parámetros

CÓDIGO:  KBU031-101

$211

$197

c/u

c/u

Precio por pieza

Precio a partir de
11 piezas

$190 c/uPrecio a partir de
21 piezas

Mission
Tiras de orina EGO para 10 parámetros

CÓDIGO:  SH10313959

$990

$954

c/u

c/u

Precio por pieza

Precio a partir de
11  piezas

$919 c/uPrecio a partir de
21  piezas

Multistix 10 SG
Tiras de orina EGO para 10 parámetros

CÓDIGO:  CIJC02URI-10

$234

$226

c/u

c/u

Precio por pieza

Precio a partir de
11 piezas

$217 c/uPrecio a partir de
21 piezas

Frasco estéril tapa roja de  120ml

CÓDIGO MT01-409726

Caja con 350 frascos

$3.93 c/u

c/u

De 1 a 1,750 frascos

De 1,751 a 3,500 frascos

c/uDe 3,501 en adelante

$3.67

$3.54

Consulta disponibilidad y tiempos de entrega



Pruebas rápidas de Salud General
Prueba COVID-19 & FLU A/B Duo
Combo

CÓDIGO KBCAGD025E

Caja con 25 pruebas

Marca Sugentech
$4,109

Tipo de
muestra
Hisopado
nasofaríngeo

Resultados
15 
minutos

PSA (Antígeno Específico
de la Próstata)

$1,499
Caja con 40 pruebas

CÓDIGO: KBTPS-402

Marca CERTUM

Hemoglobina glucosilada HbA1c

CÓDIGO KBOHA-402 Caja con 10 pruebas
Marca CERTUM

Sangre
entera

Tipo de
muestra:

Resultados

10 Minutos Sangre
entera

Suero o
plasma

Tipo de
muestra: Resultados

15 
minutos

$554

Dextrosol 75g

Natural: HY5375
Limón: HY5375-L
Uva: HY5375-U

Dextrosol 100g

Natural: HY537
Limón: HY537-L
Uva: HY537-U

Natural: HY5370
Limón: HY5370-L
Uva: HY5370-U

DEXTROSOL
Prueba de tolerancia a la glucosa

$92

$86

c/u

c/u

Dextrosol 50g

$81 c/u

$132

$123

c/u

c/u

$116 c/u

$158

$147

c/u

c/u

$139 c/u

De 1 a 23 frascos

De 24 a 47 frascos 

 48 frascos o más

De 1 a 23 frascos

De 24 a 47 frascos 

 48 frascos o más

De 1 a 23 frascos

De 24 a 47 frascos 

 48 frascos o más

Prueba de Dengue IgG/IgM y NS1 

CÓDIGO KBIDEC-425
Caja con 25 pruebas

Marca CERTUM $3,056

Tipo de
muestra Resultados

15 
minutos

Sangre
entera

Suero o
plasma

Cad. 30/01/2026



Pruebas rápidas de embarazo

CÓDIGO: KBFHC-201

Marca Certum

Prueba de embarazo en tira 25 mUI/ml.

CÓDIGO: KBFHC-202
Marca Certum

Prueba de embarazo en cassette 25 mUI/ml.

Orina o
Suero

Tipo de
muestra:

Resultados
5 
minutos

Caja con 50 pruebas

Orina o
Suero

Tipo de
muestra: Resultados

3 a 7
minutos

Caja con 40 pruebas

PRECIO INCLUYE IVA

$476

$442

c/u

c/u

Precio por pieza

Precio a partir de
6 piezas

PRECIO INCLUYE IVA

$285

$264

c/u

c/u

Precio por pieza

Precio a partir de
6 piezas

COC

THC

AMP

Cocaína

Marihuana

Anfetamina

ABREVIATURA DESCRIPCIÓN

CÓDIGO CH05001

5 parámetros 
COC-THC-AMP-MET-BZO

Marca Chemtrue

$1,996

Prueba en cassette 5 parámetros

Caja con 25 pruebas

Orina

Tipo de
muestra: Resultados

5
minutos

MET

BZO

Metanfetamina

Benzodizepina 

Hemascreen

CÓDIGO LL331

Contenido 50 pruebas

Marca LICON

$1,162

Heces
Tipo de muestra:

Resultados
10 minutos

HEMOSURE 

Marca iFOB Test
CÓDIGO: HE-T1CK50

$3,078

Heces
Tipo de muestra:

Resultados
10
minutos

Contenido 50 pruebas



Pruebas rápidas de ETS
VIH / Sífilis combo en Cassette

CÓDIGO KBIISC-425

Caja con 25 pruebasMarca CERTUM

Tipo de
muestra:

Detección cualitativa de anticuerpos:
 VIH tipo 1, tipo 2, subtipo O  
Anticuerpos sífilis (IgG e IgM) de Treponema Pallidum (TP).

$1,054

Resultados

CÓDIGO AKTP02006

Marca Accutrack

$1,787

Sangre
entera

Suero o
plasma

Tipo de
muestra: Resultados

15 
minutos

Caja con 50 pruebas

ONE STEP ANTI-HIV 1&2 ANTI-HIV 1&2

Marca Advanced Quality
CÓDIGO: AQNT02001

$1,258
Caja con 40 pruebas

Sangre
entera

Suero o
plasma

15 
minutos

Sangre
entera

Suero o
plasma

Tipo de
muestra: Resultados

15 
minutos

CÓDIGO AQNT02003

$807

Sangre
entera

Suero o
plasma

Tipo de
muestra: Resultados

15 
minutos

Caja con 40 pruebas

Hepatitis B Hepatitis C

Marca Advanced Quality
CÓDIGO: AQNT02004 Caja con 40 pruebas

$1,290

CÓDIGO: AQNT04001

$990

Sífilis

Sangre
entera
Suero o
plasma

Tipo de
muestra: Resultados

15 
minutos

Caja con 40 pruebas

Sangre
entera

Suero o
plasma

Tipo de
muestra: Resultados

15 
minutos

Marca Advanced Quality

Marca Advanced Quality STANDARD DIAGNOSTICS 
CÓDIGO: AB06FK10

$1,100

Sífilis
Sangre
entera

Suero o
plasma

Tipo de
muestra: Resultados

15 
minutos

Caja con 30 pruebas



Sueros hemoclasificadores

$320
$671
$642

Frasco individual
sueros hemoclasificadores

Anti -AB 

Albumina bovina 22%

Antisueros de Coombs

LL203-D

LL209

LL239-D

Kit de sueros hemoclasificadores

Anti A con 10ml

Anti B con 10ml 

Anti D con 10ml

LL201-D

LL202-D

LL215-D   
Precio por pieza

Precio por Kit

Incluye:

1 frasco

1 frasco

1 frasco

$1,273

Kit de sueros hemoclasificadores

Anti A con 10ml

Anti B con 10ml 

Anti D con 10ml

Precio por Kit

Incluye:

1 frasco

1 frasco

1 frasco

$708

KB600010

KB610010

KB740010

Marca: Lorne

Marca: Licon

Marca: Licon

Antígenos febriles
Kit de antígenos febriles sin controles

Código: LL132

$507
$309
$309

Brucella abortus con 5ml

Paratífico A con 5ml

Proteus OX-19 con 5ml

LL136

LL137

LL138

LL133

LL134

LL135

Tífico O con 5ml

Paratífico B con 5ml

Tífico H con 5ml

$309
$309
$309

Precio por pieza

Incluye:
Tífico O con 5ml

Tífico H con 5ml

Paratífico A con 5ml

1 frasco

1 frasco

1 frasco

Paratífico B con 5ml

Brucella abortus con 5ml

Proteus OX-19 con 5ml

1 frasco

1 frasco

1 frasco

$1,959

Antígenos febriles individual (Licon)

Marca: Licon

Pruebas inmunológicas

*Hasta agotar existencias

LL112

LL307-5*

Kit rosa de bengala con control para 50 determinaciones

Proteina C Reactiva con controles para 50 determinaciones
 $1,595
 $1,585

Factor Reumatoide (RF) en Látex caja con 100 pruebasKB830100A $1,088



Presentación
3×100 ml

CÓDIGO: HY548

$1,482
CÓDIGO: HY840-1000

$673
Contenido: 1 litro

Wrigth colorantes
para sangre

CÓDIGO: HY541

$675
Contenido: 125ml

Kit gram equipos
de colorantes

CÓDIGO: HY7379-100

$150
Contenido: 100ml

Sternheimer
malbin colorante

CÓDIGO: HY64293

$815
Contenido: 125ml

Ziehl neelsen equipo
para tincion baar

CÓDIGO: HY2688-500

$1,211
Contenido: 500ml

Yodo Lugol
concentrado

Medida 22x22
Contenido: 100 piezas
Marca Velab

Cubreobjetos Portaobjetos

CÓDIGO: MT01-D100001

$61

Medida 26x76
Contenido: 50 piezas
Marca Deltalab

CÓDIGO: VE-C22

$45

Hemocolorante rápido

Colorantes y tinciones

TRINICLOT PT EXCELS
Contiene 10 X 6ml

CÓDIGO LL475-S

Tiempo parcial de
Tromboplastina
Contiene 80
determinaciones
CÓDIGO IDPT-22

Tiempos de coagulación

Imagen ilustrativa

$5,275
$1,141



$532

$480

c/u

c/uPrecio a partir de
11 paquetes

$560 c/uPrecio por paquete

Precio a partir de
6 paquetes

Medio de  transporte Stuart

CÓDIGO: MT01-300295-50
Paquete con 50 piezas

Marca DELTALAB

Medio de  transporte Cary Blair

CÓDIGO: MT01-300280.2

Precio por pieza

Marca DELTALAB

$9.5

MCD5874

MCD7134

MCD7114

MCD7154

MCD7284

MCD7504

MCD7514

MCD7004

MCD8684

Agar Cromogenico Orientador con 10 placas

Agar Mueller Hinton con 10 placas

Agar Macconkey con 10 placas

Agar Sal Y Manitol con 10 placas

Agar Gelosa Chocolate con 10 placas

Agar Sangre (AST) con 10 placas

Agar Thayer Martin con 10 placas

Agar Biggy con 10 placas

Agar Cromogénico Para Cándida con 10 placas

$465
$205
$213
$209
$242
$267
$260
$205
$565

Medios de cultivo preparados

$449
$198
$206
$202
$233
$258
$251
$198
$545

De 1 a 14 De 15 a 29 30 o más
$417
$184
$191
$188
$217
$239
$237
$187
$506

$6,892

Frascos para hemocultivos
microaerófilos, aerobio y
anaerobio 

Hemocultivos

CÓDIGO: OXBC0100M

Contenido: kit con 20 piezas



CÓDIGO MT200009

Contenido: 1000 puntas

PRECIO INCLUYE IVA

$242

$230

c/u

c/uPrecio a partir de
11 bolsas

$250 c/uPrecio por pieza

Precio a partir de
6 bolsas

Punta amarilla de 5 a 200ul 

CÓDIGO MT200012
Contenido: 1000 puntas

PRECIO INCLUYE IVA

$347

$330

c/u

c/uPrecio a partir de
11 bolsas

$359 c/uPrecio por pieza

Precio a partir de
6 bolsas

Punta azul de 100 a 1000ul

Caja con 50 multidiscos 
CÓDIGO: IDPT-34

Multibac para
bacterias Gram (+)

Multibac para
bacterias Gram (-)

Marca ID

$1,620

Caja con 50 multidiscos 
CÓDIGO: IDPT-35

Marca ID

$1,620

Placa petri

CÓDIGO: SY90X15
Paquete con 10 placas

$40

Placa petri estéril
90X15 
Plástico, desechable



Gasometría

Coagulación

Hematología

UroanálisisElectrolitos

Inmunocro
matografía

Química Seca

Química Líquida

Imunoensayo (ECLIA)

QUIERES EQUIPAR TU LABORATORIO

TE PRESTAMOS EQUIPOS POR
CONSUMO DE REACTIVOS

¡Pregunta con tu asesor!



Material de Curación

Gasa estéril 10x10

CÓDIGO: JA123175
Contenido: 100 piezas

Gasa no estéril 10x10

CÓDIGO: JA123180
Contenido: 200 piezas

$119 c/u

$127 c/uDe 1 a 17 pzs

De 18 a 35 pzs

CÓDIGO: JA131160

$57

1 litro
CÓDIGO: JA131146

$974

20 litros
Alcohol desnaturalizado al 70%

Jalomadine Antiséptico
(lodopovidona) en espuma

CÓDIGO: JA131749

$320

3.5 litros

Vendas 60% algodón 40% poliéster

CÓDIGO: JA147183

$65

5cm 
CÓDIGO: JA147110

$92
CÓDIGO: JA147185

$108

7cm 10cm

Antiséptico 360°

CÓDIGO: JA131306

$650

5 litros

Con 12 piezas

$107 c/u36 en adelante
$157 c/u

$168 c/uDe 1 a 23 pzs

De 24 a 47 pzs

$141 c/u48 en adelante

Con 12 piezas Con 12 piezas

CÓDIGO: JA147188

$294

30cm

Con 12 piezas

CÓDIGO: JA147186

$151

15cm

Con 12 piezas



Botiquines

BOLSA VIAJE CAJA
1 Bioclap! Repelente para
insectos, 60 ml
1 Algodón plisado absorbente,
3g
1 Venda elástica, 5 cm
1 Jaloma 360, Solución
Antiséptica, 60 ml
1 Kiuts multiaplicadores, 20
pzas
2 Pomadas para labios, 3 g
1 Gel antiséptico, 60 ml
1 Tela Adhesiva, 1.25 cm x 1 m
3 Gasas estériles, 7.5 x 5 cm
5 Venditas CureBand
1 Árnica en gel, 60 ml

1 Agua Oxigenada 112 ml
1 Alcohol desnaturalizado 120ml
1 Mertodol tintura 40 ml
1 Violeta de genciana 40 ml
1 Pomada Sanasol 10g
1 Venda elástica 5cm
5 Gasas 7.5 x 5 cm
1 Algodón absorbente 50g
1 Tela adhesiva sedosa 1.25 cm
x 100 cm
5 Venditas adhesivas
individuales
1 Crema de árnica 30g
1 Bolsa de multiaplicadores
kiuts 20 piezas
2 Pomadas para labios 3g.

1 Agua Oxigenada 112 ml
1 Alcohol desnaturalizado 120 ml
1 Mertodol tintura 40 ml
1 Violeta de genciana 40 ml
1 Pomada Sanasol 10g
1 Venda elástica 5 cm
5 Gasas 7.5 x 5 cm o 4 Gasas de
10 x 10 cm
1 Tela adhesiva sedosa 1.25 cm x
100 cm
5 Venditas adhesivas
individuales
1 Crema de árnica 30g
1 Bolsa de multiplicadores kiuts
20 piezas
2 Pomadas para labios 3g

CÓDIGO: JA135105

$139
CÓDIGO: JA135131

$195
CÓDIGO: JA135109

$194
Hasta agotar existencias

Jeringas y agujas

CÓDIGO DG600030

Contenido 100 piezas

$212

Jeringa verde 3ml 
21gx32mm 

CÓDIGO DG60050

Contenido 100 piezas

$252

Jeringa verde 5ml 
21gx32mm 

CÓDIGO DG60070

Contenido 100 piezas

$324

Jeringa verde 5ml 
21gx32mm 



Hospitalaria

Bata para cirugía no estéril unitalla

De 1 a 20 

De 21 a 50 

De 51 a 100 

De 101 en adelante 

$92
$83
$76
$64

c/u

c/u

c/u

c/u

CÓDIGO: AM400105030
Contenido 1 piezaAMBIDERM

De 1 a 10 
De 11 a 20 
 De 21 en adelante 

$99
$93
$86

c/u

c/u

c/u

Cubrezapatos de uso quirúrgico

CÓDIGO: PRO-060-130-0023

Contenido 25 pares

Ropa quirurgica campo sencillo normal pieza
Bulto quirurg p/parto pieza
Overol desechable grande pieza
Overol desechable extra grande pieza
overol tipo tyvek unitalla
TRAJE TYVEK C/ CAPUCHA UNITALLA
TRAJE DE BIOSEGURIDAD GRANDE

P30617
GMRD022
GMRD046
GMRD049
GH-ES847
AE002
AST667-GD

348
12
30
8
10
76
29

 $17
 $125
 $78
 $77
 $96
 $189
 $219

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIOEXIST.

 *Piezas únicas

Código

PMCUBSMS50GRS
PMPCUBRE
AS815-0403001

 CUBREBOCA CONVENCIONAL
CUBREBOCAS TRIPLE CAPA 
CUBRE BOCA AZUL PP DOBLE CAPA AZUL 

Paquete con 50
Paquete con 50
Paquete con 150

$114
 $189
$181

Descripción PrecioPresentación

CÓDIGO: AM300112030

$60

Cubrebocas 3 pliegos azul
sin diseño con 50 piezas

Cubrebocas 3 plegisos
azul con 50 piezas DL

$48

$42

c/u

c/u

c/u$38

CÓDIGO: DLCUBTRIIMC/50

De 1 a 50 pzs

De 51 a 100 pzs

101 en adelante

Cubrebocas KN95 con 50
piezas DL

$100

$95

c/u

c/u

c/u$90

CÓDIGO: DLCUBREKN95

De 1 a 25 pzs

De 26 a 50pzs

51 en adelante



Agar salmonela y shigella con 10 placas

Equipo alado safety 25x19 mm/7 con 50

piezas

Tubo rojo/gris 8.5ml sst plus gradilla con 100

tubos

Claritromicina 15 mcg 1 cart. c/50

Agar XLD con 10 placas

Agar biggy con 10 placas

Agar cromogenico para candida con 10

placas

Agar casman con 10 placas

Agar XLD con 10 placas

Agar sal y manitol con 10 placas

Cefaclor 30ug pieza

Procalcitonin control caja c/3

Agar salmonella y shigella con 10 placas

Agar crmogenico orientador con 10 placas

Disc rifampin ra-5 10 ea 3 cartuchos

Amilasa1 x 50 ml

Antigeno tifico ¨h¨ fso con 5 ml

BDP214450

BD367294

BD367988

BD231678-1

MCD7204

MCD7004

MCD8684

MCD7834

BDP221150

BDP214650

OXCT0149B-1

OR6905560

MCD7164

MCD5874

BD231544-3

KBAMSL-0390

IDST-04

 $158

 $1,328

 $950

 $251

 $140

 $156

 $374

 $241

 $170

 $178

 $265

 $302

 $144

 $353

 $753

 $544

 $155

2

3

8

1

1

6

2

4

1

1

4

2

4

4

1

1

40

Corta caducidad

DescripciónSKU Precio Existencia

Precio por unidad

Precio aplica sobre las caducidades y existencias

mencionadas únicamente 

28/01/2026

31/01/2026

31/01/2026

06/02/2026

07/02/2026

07/02/2026

07/02/2026

14/02/2026

16/02/2026

16/02/2026

17/02/2026

18/02/2026

21/02/2026

21/02/2026

28/02/2026

28/02/2026

28/02/2026

Precio



AntiEm muslo Mediana / Corta (BLANCA)

Antiem muslo mediana / larga ehite

Aposito hidrocloide 10 cm 0.6 pza

Aposito hidrocloides 15.0 cm +/- pz

Bolsa papel grado medico p/estc/1000

Bolsa para esterilizar 7.5x23x4 pieza

Canula guedel #3

Electrodo de pinza p/egg pin macho

Guata sintetica 3.6 cm x 7.5 cm

Guata sintetica long 3.6m anch 5cm

Media antiembolics de compresion chicas

Media eltastica p/miembros env -par

medias antiembolicas elasticas t-chica

Medias interbolicas elasticas chicas

Medias antiembolicas grande corta par

Orinal masculino graduado con tapa

Rastrillo desechable mca. Ansino c/50

SIERRA MANUAL GIGLI

sonda c/globo 5 ml foley 2 vias 22 fr

Venta 
Liquidación

de

BSN7960300-1

BSN7960500

BSN7263602-1

BSN7263502

GF-PMG2877

GF-PMGPAR026-1

BESBA3320

JMEP10-M

BSN7201317

BSN7201316

BSN7960200

BSN7928600

BSN7927600

BSN7960000

BSN7960601-1

HG073029

AM240109020

BESBA0778

LJ13001022

 $225

 $205

 $86

 $501

 $1,655

 $1

 $19

 $412

 $13

 $10

 $181

 $144

 $123

 $181

 $190

 $51

 $152

 $118

 $ 28

86

2

1

2

3

80

70

20

7

546

33

6

11

1

4

15

1

12

5

Material de curación y
hospitalaria

DescripciónSKU Precio Existencia

Precios hasta agotar existencias, precio por unidad



Venta 
Liquidación

de
Insumos para
laboratorio

DescripciónSKU Precio Existencia

Precios hasta agotar existencias, precio por unidad

A1LAM-90-200

MT180250/100

MTM-603

VEBLOODTRAY

VECVQ20120

VEK1013

PY4870

MTLC819

MT19540

VECVQ300

MT443000

MT93-24851-0000

VEBAN-1173

ENV-P L1000R38AS

MTU-15128AM

MT01-M-540

ST95.1762

RE3246035

MTM498-11

MT01-196315

MT01-196302

MT01-196305

 $923

 $3

 $2,525

 $3,347

 $132

 $3,443

 $32

 $5,752

 $1,166

 $102

 $221

 $359

 $81

 $7

 $697

 $699

 $78

 $59

 $815

 $1,823

 $1,324

 $1,289

2

1

1

1

5

15

10

1

2

11

4

2

10

18

5

2

55

5

2

2

10

5

Bolsa Amarilla 70x90 C/100

Bolsa cierre de seguridad

Caja Congelación 134x134x75 Con 10

Caja transportadora de muestras clínicas

Capsula De Evaporación Con Pico 125ml

Contenedor con espátula integrada a tapa

Contenedor p/reactivos 50 ml c/5

Cuchillas p/microtomo perfil bajo c/50

Dispensador de portaobjetos

Espátula de acero inox. 30 cms

Fco D/Polietileno C/T Lateral 500m

Fco. De emergencia lava ojos

Frasco Boca Ancha C/Trosca 500ml

Garrafa pad anticongelante c/tapa

Gradilla 5x5 D=17 H=128 Amarilla

Gradilla p/32 tubos pcr vde fluorecente

Gradilla para punta az, base, bandeja y

Hamoglobin pipettes pza

Histosette i ang 45°surface orange c/500

Homogenizador embolo 15 ml

Homogenizador embolo 2 ml

Homogenizador embolo 5 ml, acero inox



Venta 
Liquidación

de

MT196115

MT-19215

MT06-T341-5T

OP-OCL01

QI69989

REAE-028

PY4868

BD300182-1

LL789

MT1361

BD305475-1

RE2047

VECVQ1115

ST65.649

NC91000-029/B

HMTIB866

ST55.1577

VE60-0082

MT430130

MTB01254WA

 $2,335

 $8,471

 $1,892

 $244

 $5,515

 $138

 $530

 $340

 $1,060 

 $547

 $371

 $142

 $302

 $362

 $515

 $3,620

 $479

 $1,022

 $2

 $1,615

1

1

1

1

2

3

2

16

15

1

1

5

1

1

5

2

1

1

150

2

Insumos para
laboratorio

Homogenizador Tubo 15ml

Lavaburetas, P/Buretas De Hasta 60cm

Microtubo 1.5ml Sin Faldon C/1000

Oclusor ocular c/ agujero estenopeico

Perla de acero bolsa c/200 perlas

Pinza de tres dedos p/refrigerante de al

Puntas p/pip 100-1000 micro l. Azul 1000

REC DE PUNZOCORTANTES 22.7 LTS PZA

ROLLO DE PAPE TERMICO PARA IMPRESORA

Soporte takives 10 plazas

Soporte tipo cabina p/contenedor pza

Tapon De Hule De 0 1kg

Tapon de hule kilo del # 8

Tapon natural para copilla c/1000

Termómetro de máximas y mínimas, digital

Termómetro infrarrojo sin contacto

Tubo Adapt Multivette600 60x11.5mm C/250

Tubo de pcr. Modelo 60-0082

Vaso unidosis graduado pieza

Whirl-Pak Thio-Bags 10.1oz. 300 Ml C/100

DescripciónSKU Precio Existencia

Precios hasta agotar existencias, precio por unidad



Base De Caja Petri 60x15

Caja Petri Completa 100x15

Caja Petri Vidrio 150x20

Caja Petri Vidrio Completa 60x15

Cubreobjetos 24 X 40 C/100 Pz

Embudo De Separacion Squibb T/Vidrio

Embudo Plano Tallo Corto Pza

Embudo Plano Tallo Largo 60 Pza

Frasco Ambar Con Boca Ancha Y Tapa 100ml

Frasco P/Especimen C/Tapa De Metal 125ml

Frasco Vidrio Lche Materna 125ml 5.5cm

MATRAZ VOLUMETRICO100 ML

Matraz Aforado De Vidrio Cap. 250ml

Matraz Clase A De 250 Ml

Matraz De 800 Ml

Matraz De Erlemeyer De 25ml

Matraz Destilacion 250 M L

Matraz Determinacion Yodo Tapon Vid

Matraz Ebull Fdo Redondo

Matraz Erlen Meyer 125 Ml

Matraz Erlenmeyer C/ Junta 24/40 500 Ml

Matraz Erlenmeyer 4lt

Matraz Erlenmeyer Gdo,Boca Reforzada 50m

Venta 
Liquidación

de

KM-23064-6015

PY3160-100X15

KM-23060-15020

PY3160-60X15

PY2935-24X40

KM29048-125

PY6120-5

PY6100-5

PY51395-100

ENV-AME8931003

EN53-400-125

PY5640-100FO

PY5580-250

PY5640-250

KM27400-800

KM26500-25

PY4620-250

PY5400-250

PY4320-100

PY4980-125

KM26510-500

KM26500-4000

KM26500-50

 $121

 $240

 $310

 $331

 $114

 $ 2,155

 $554

 $499

 $802

 $5

 $31

 $339

 $833

 $860

 $209

 $83

 $480

 $764

 $526

 $154

 $412

 $ 1,252

 $129

70

32

4

14

10

3

6

11

9

18

28

3

3

1

6

15

1

12

2

8

1

2

1

Material de vidrio

DescripciónSKU Precio Existencia

Precios hasta agotar existencias, precio por unidad



Matraz Florencia Fdo Plano 125 Ml

Matraz Florencia Fdo Plano 250 Ml

Matraz Florencia Fdo Plano 50 Ml

Matraz Kitazato 250ml

Matraz Sitasato 25ml

Matraz Vol "A" T/Vidrio 250ml

Matraz Volumétrico "A", Tapón Vidrio

Pipeta Serologica Mohr Accu-Red

Pipeta Certif "A" 25ml

Pipeta Certif "A" 15 Ml

Pipeta Certif "A" 20ml

Pipeta Serologica 1/10x1/100

Pipeta Vol Clase "A" 50 Ml

Pipeta Volum 10ml

Pipeta Volumetrica 1ml

Pipeta Volumetrica 25ml

Pipeta Volumetrica Tipo A Clase A Certif

Probeta Clase "B" 50ml (Kimax)

Probeta Gda Linea Bca C/Pico 1000ml Vidr

Probeta Grad. Vidrio Base Plastico 100ml

Probeta Graduada D Vidrio 250 Ml

Venta 
Liquidación

de

KM25000-125

KM25000-250

KM25000-50

PY5340-250

KM-27060-25

PY5641-250

KM28014-500

PY7065-1X1/10

PY7101-25

PY7101-15

PY7101-20

PY7085-1/10X/100

PY7100-50

PY7102-10

PY7102-1

PY7102-25

PY7100C-15

MT02-20024-50

PY3022-1L

VE1601P-100

VE1601-250

 $158

 $160

 $198

 $637

 $386

 $797

 $631

 $210

 $788

 $756

 $736

 $293

 $ 1,062

 $411

 $203

 $304

 $276

 $840

 $ 1,385

 $126

 $319

3

2

3

4

13

5

2

2

5

5

2

1

12

5

3

2

9

1

7

1

2

Material de vidrio

DescripciónSKU Precio Existencia

Precios hasta agotar existencias, precio por unidad



Probeta Graduada Vidrio Baje Plast 50 Ml

Tapa De Caja Petri 150x15 Mm

Tubo C/Tapon 16x150

Tubo Centrifuga Graduado C/Rebor

Tubo Cultivo S/Labio 13x100

Tubo Cultivo S/Labio 20x150

Tubo Cultivo S/Labio 22x175

Tubo Cultivo T/Rosca 20x150

Tubo De Cultivo C/Labio 18x150

Tubo De Cultivo C/Tapon De Rosca 16x150

Tubo De Cultivo Pyrex S/Labio 25x150mm

Tubo De Ensaye 16x150

TUBO ENSAYE PYREX C/LABIO 13X100 PZ

Tubo Thile 25x150

Vaso Conico Para Medicamentos 30ml

Vaso De Precipitado 2lt Graduado

Vaso Precip. 600 Ml, Pp, Forma Baja

Vaso Precipitado Griffin, Regular, 100ml

Vidrio Reloj De 70 Mm Diametro

Venta 
Liquidación

de

VE1601P-50

PY3160-150

KM45100-16X150

PY8080-15

PY9820-13X100

PY9820-20X150

PY9820-22X175

PY9825-20X150

PY9800-18X150

PY9825-16X150

PY9820-25X150

MT01-916150-1

PY9800-13X100

PY9540-25

KM14080-30

KM02-14000-2000

PY1000P-600

KM14000-100

VE1175-7

 $110

 $379

 $18

 $674

 $11

 $21

 $25

 $52

 $17

 $36

 $27

 $3

 $11

 $ 1,178

 $36

 $207

 $143

 $102

 $46

2

22

6

10

648

62

102

4

22

44

8

97

4

9

146

3

9

1

1

Material de vidrio

DescripciónSKU Precio Existencia

Precios hasta agotar existencias, precio por unidad



Acetona (Dimetil Cetona) 19l

Azur A French Fco. 5gr

Caseina De 100 G

Escarlata Biebrich H.S. Ic 26905, 10g

Filter Adaptater Set, 7 Pzas

Fucsina Bas Ic 42510 Ind. Ph 1.0-3 100g

Glyceryl Tributyrate 100 Ml

Hematoxilina Colorante En Polvo 25g

Litio Carbonato A.C.S. 500g

Rojo Oleoso 7b 25 Gr.

Silano (3-Aminopropyl) Frasco 100 Ml

Sodio Bicarbonato 500gr

Violeta De MetiloIc 42535 Fc25g

Venta 
Liquidación

de

HY900-19

HY236-5

HY591-100

HY248-10

SAZ254231-1SET

HY320-100

SAT8626-100

HY334-25

MY1535-500

HY98-25

SA3648-100

HY40140-500

HY374-25

 $2,695

 $988

 $448

 $286

 $1,907

 $491

 $9,959

 $2,014

 $1,119

 $566

 $3,923

 $471

 $139

1

1

1

1

1

9

1

1

1

1

1

1

1

Reactivos

DescripciónSKU Precio Existencia

Precios hasta agotar existencias, precio por unidad



Diagnóstico Veterinaria Material de
Curación

Industrial

Laboratorio
Clínico

Laboratorio
Clínico Vet.

Insumos de
curación

Control de
calidad en la

Insutrias
Hematología
Química Seca
Química líquida
Electroquimiolumi-
niscencia
Coagulación
Electrolitos
Uroanálisis
Hemoglobina
Colorantes
Toma de muestra
Microbiología
Bacteriología 

Hematología
Química Seca
Coagulación
Uroanálisis
Hemoglobina
Colorantes
Toma de muestra
Microbiología
Bacteriología 

Quirúrgico
Heridas
Administración
parenteral
Ortopedia
Oxigenación
Imagenología
Ropa Médica y
desechables
Recolectores
Hemodiálisis

Reactivos
químicos
Tratamiento de
aguas
Bacteriología
Microbiología
Equipo de
seguridad

Manejamos más de 3000 productos de las marcas líderes del
mercado

Divisiones Quinsa

QUÍMICA INDUSTRAL Y DE SALUD S.A. de C.V, somos una empresa 100% mexicana con más de
27 años de experiencia como distribuidores de reactivos, insumos y equipos para laboratorios
clínicos, en el sector gobierno, privado y educativo.
Nuestros ejecutivos se encuentran:

A cerca de Quinsa

CDMX
Estado de México
Puebla 

Tlaxcala
Morelos
Guerrero

Hidalgo


